
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

О внесении изменений в Положение об Управлении образования Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» 

 

Принято Камбарским 

районным советом депутатов                                           «23 » ноября 2022 года 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район» от 28 октября 2022 года 
№ 162 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
«Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от «17» 
ноября 2021 года № 33», руководствуясь пунктом 5.3. Положения об Управлении 
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т: 

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» от 24 ноября  2021 г № 42 «О создании Управления 
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» и наделении статусом 
юридического лица» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Управление образования Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» (далее – 
Управление) является отраслевым (функциональным) органом - структурным 
подразделением Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» (далее по тексту - 
Администрация и муниципальное образование соответственно), осуществляющим 



управленческие функции в области организации предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организации предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования, создании условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержании детей в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования, а также 
осуществлении в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, обеспечение работы Комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» установленными настоящим Положением на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики».». 

1.2. Пункты 2.51 - 2.61 – исключить; 

2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 
Республики» www.kamrayon.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

    

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                      Е.М. Ижболдина 

  

  

г. Камбарка Камбарского района 

от 23 ноября 2022 года 

№ 169 

http://www.kamrayon.ru/

